
 VČELÍ HNÍZDA VČELÍ HNÍZDA 15. června 1905
 15. června 1905Jakmile jsme při našem putování narazili na tyto nádherné rozložité 

Jakmile jsme při našem putování narazili na tyto nádherné rozložité 
stromy, rozhořela se živá debata, co jsou zač ty podivné útvary zavěšené 
stromy, rozhořela se živá debata, co jsou zač ty podivné útvary zavěšené na větvích. Podle některých to byla prostě včelí hnízda, jiní to považovali 
na větvích. Podle některých to byla prostě včelí hnízda, jiní to považovali za plody těch zvláštních stromů . Čekali jsme celé odpoledne, zda 
za plody těch zvláštních stromů . Čekali jsme celé odpoledne, zda 
u „hnízd“ nezahlédneme nějaký pohyb, ale až do setmění se ve větvích 
u „hnízd“ nezahlédneme nějaký pohyb, ale až do setmění se ve větvích 
nic nepohnulo. Vrátili jsme se do tábora rozhodnuti další den ráno 
nic nepohnulo. Vrátili jsme se do tábora rozhodnuti další den ráno 
pro jedno z „hnízd“ vylézt, abychom ho mohli důkladně prozkoumat.
pro jedno z „hnízd“ vylézt, abychom ho mohli důkladně prozkoumat.

Připravili jsme si žebřík a určili muže, který se zhostí tohoto úkolu. 
Připravili jsme si žebřík a určili muže, který se zhostí tohoto úkolu. 

Krátce po východu slunce jsme se vypravili zpět ke stromům. Když jsme 
Krátce po východu slunce jsme se vypravili zpět ke stromům. Když jsme dorazili na místo, nemohli jsme uvěřit vlastním očím. Všechna „hnízda“ 
dorazili na místo, nemohli jsme uvěřit vlastním očím. Všechna „hnízda“ z větví stromů zmizela a na zemi po nich nebylo ani stopy.
z větví stromů zmizela a na zemi po nich nebylo ani stopy.

Celá situace nás zneklidnila a při Celá situace nás zneklidnila a při 
návratu do tábora mezi námi panovalo 
návratu do tábora mezi námi panovalo 
napjaté ticho.napjaté ticho.


